

P.L.B. VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBOS

INFORMACIJOS

(17a) Weinheim/Bergstr. Postfach 233, Deutschland

Nr. 1 (149) 1958 m. sausio 21 d.

Šis leidinys leidžiamas rankraščio teisėmis. Pasi-
naudojant jo žinias maloniai prašoma nurodyti šaltinį.

ARTĖJA VASARIO 16 - JI

Brangūs broliai ir sesės, brangus lietuviškasis jaunime,

Lietuvos valstybinės nepriklausomybės atgavimo 40-ųjų metinių proga sveikiname Jus, Vokietijoje gyvenančius lietuvius, ir drauge su Jumis bei kitais laisvojo pasaulio lietuviais jungiamės minityse su pavergta Tėvyne, su ten esančia mūsų tauta.

Nors tarptautinė padėtis nerodo pragiedrulių ir mūsų Tėvynei laisvės aušros dar nesimato, mes ir toliau ugdome nepalaužiamą viltį ir tikėjimą, kad laisvė ir teisingumas grįš lietuvių tautai.

Mes prašome visų Vokietijoje esančių lietuvių išlaikyti savo širdyse negęstančią Lietuvos meilę ir ištikimybę pavergtųjų brolių ir seserų atžvilgiu. Ugdykime savyje ir mūsų vaikuose pasiryžimą visad likti lietuviais ir veikti pasaulio sąžinę tol ir taip, kad vieną dieną ateityje naujai pakartotas Vasario 16- sios aktas atžymėtų po okupacinės nakties vėl prašvintančią Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę.

P.L.B. VOKIETIJOS KRAŠTO
TARYBA IR VALDYBA.

VASARIO 16-sios PROGA !

Net ir 1918 metais, net ir tą dieną, kai buvo pasirašytas Lietuvos Nepriklausomybę atstatantis Vasario 16-sios aktas, buvo dar daug gerų, patrijotiškų lietuvių, kurie prisibijojo, kad tas aktas gali likti tik geros valios popierinis dokumentas. Jei ir nebuvo abejojama, kad po 1905 m. revoliucijos ir carizmo nuvertimo 1917 m. yra atsiradusios realios sąlygos lietuvių tautai įsigyti didesnę autonomiškumą, didesnę laisvę lietuviškai sąmonei ir kultūrai ugdyti, tai visgi buvo dar ir realaus pagrindo baimintis, kad lietuvių tauta, nors ir prieš savo valią, neišvengs vienokio ar kitokio valstybinio, politinio susirišimo su kuriuo nors iš didžiųjų kaimynų. Tačiau tautoje slypinti energija ir pasiaukojimo dvasia, paremta dar ir palankios tarptautinių įvykių raidos, atnešė laimėjimą. Vasario 16-sios akto žodis virto pilnakrauju kūnu. Tautinio Atgimimo epochos pasėta mažytė sėkla išdygo į visus lietuvių patriotiškus troškimus patenkinanti valstybinį augalą.

O klaidinga būtų gal manyti, kad tada sąlygos buvo lengvesnės. Gal tai dabar taip jau daug kam atrodo, nes seni praeities skausmai ir vargai su laiku netenką savo turėto aštrumo ir ankstyvesnių generacijų sunkumai atrodo lengvesni už dabartinių turimus. Tačiau pagalvokime ir prisiminkime, kokioje padėtyje buvo tada mūsų tauta, išgyvenusi virš 150 metų caristinėje priespaudoje. Didelio laipsnio beraštingumas, nepaprastai didelė inteligentijos stoka, net Europos tautų plačiosiose visuomenėse viešpatavęs visiškas nežinojimas, kad yra tokia lietuvių tauta, kadaise turėjusi savo didelę valstybę - tai ir daug kitų dalykų mums tada buvo palikusi ilgametė Maskvos okupacija. Niekas, išskyrus mus pačius, lietuviškosios valstybės Europoje nepasigedo ir net geriausios valios Vakarų Europos gyventojas, jei ir išgirdavo lietuvių vardą, nuoširdžiai pamanydavo, kad kalbama apie kurią tai mažą slavų gentį.

Šių sunkumų mes, dabar gyvenantieji, pilnai įsivaizduoti gal jau ir nebeįstengtumėm. Tačiau prisiminkime ir įsisąmoninkime, kad Tautinio Atgimimo laikotarpis ir jį vainikavęs Vasario 16-sios aktas bei toliau buvęs laisvės dvidešimtmetis paliko mums vieną laimėjimą, kurio ir žiauri Kremliaus baudžiava nebegali panaikinti. O tai yra - lietuvių tautos grįžimas į tautų šeimą, Maskvos carų į vien ūkininkų padermę

nuspaustu žmonių atgimimas į savitą tautą, į tautinį vienetą, turintį šventų ir nepaneigiamų teisių į savo laisvą valstybinį gyvenimą. Šio laimėjimo didumą bei vertę mes galime suprasti pvz. ir iš to, kad ir mūsų pikčiausio priešų tvirtovėje - Kremliuje - lietuvių tauta, nors ir okupacijų prispausta, yra laikoma savita tauta ir ji nebandoma pašiepti kaip kad pav. gudai, kurie, neturėję laimės ar pasiryžimo, yra likę rusiškai gerai kalbėti dar neišmokusia rusų gentimi.

Pilnai suprasti šį didžiausią Vasario 16-sios akto palikimą, jo gilia istorinę prasmę, reiškia drauge ir mūsų pagrindinio uždavinio, mūsų lietuviškosios misijos laisvajame pasaulyje prasmės ir tikslo supratimą. Nors Vakaruose tik ignorantas, tik neišmanėlis tegali mažai ar nieko apie Pabaltijo tautas nežinoti, tačiau mums tenka uždavinys ir žinančiųjų tarpe visom priemonėm stiprinti sampratą, kad Lietuvos laisvės reikalas yra neatsiejamai sujungtas su visų Europos tautų laisve. Abuojumas Maskvos pavergtų tautų laisvės atžvilgiu yra tik kelias į visos Europos laisvės laidotuves. O veikti svetimtaučius mes pirmoje eilėje galime tuo būdu, kad jiems kiekviena proga parodytumėm, jog ir emigracijoje mes gyvename pagal savo tautines tradicijas, puoselėjame lietuvišką kultūrinį gyvenimą, išdaigintą ant Tautinio Atgimimo ir Vasario 16-sios akto draudinių pagrindų, ir mylime savo tėvų kalbą.

Kaip tik todėl jau nuo seno visi lietuviškieji veiksniai, visos organizacijos bei susibūrimai, o taip pat ir pavieniai veiklūs asmenys, vis didėjančiu laipsniu stengiasi nešti Vasario 16-sios atminimą į svetimtautiškas visuomenes, tuo būdu plėsti mūsų draugų ratą ir priminti jiems, kad visų Europos tautų laisvė l i k s p a v o j u j e t o l , k o l b e n t v i e n a E u r o p o s t a u t a n e t u r e s l a i s v e s .

PLB Vokietijos Krašto Valdyba, patogaus atitinkamų datų supuolimo dėka, rengia drauge su estais du centrinius Vasario 16-sios ir estų Vasario 24-sios minėjimus - Heidelberge ir Muenchene. Šių minėjimų tikslas - lietuvių ir estų nepriklausomybių atgavimo jubiliejaus proga supažindinti plačiąją vokiečių visuomenę su mūsų tautų laisvės siekiaisiais. Plačiau apie šiuos minėjimus informuosime kiek vėliau.

Panašaus pobūdžio ir tikslo parengimą ruošia ir Memmingeno Apylinkė, jau prieš eilę metų pradėjusi savo vietovėje vokiškosios visuomenės

supažindinimą su Lietuvos rūpesčiais. Gavome žinių, kad ir kitose apylinkėse ruošiamasi kviešti į rengiamus minėjimus vokiškosios visuomenės atstovus. Šia proga ir tenka pabrėžti, kad Vasario 16-sios paminėjimas, kviečiant švėtimtaučius, yra ne mažiau svarbus už paminėjimą ir lietuviškosios dvasios stiprinimą savųjų tarpe.

Apylinkėse rengiamų minėjimų proga Krašto Valdyba yra gavusi eilę pageidavimų suteikti piniginės paramos tiems parengimams pravesti. Su giliu apgailėstavimu tenka pranešti, kad Krašto Valdybai tik vargais negalais pavyko gauti drauge su estais subsidijos minėtiems centriniams parengimams pravesti. Jei solidarumo mokesčių mokėjimo disciplina būtų geresnė, tai gal Krašto Valdyboje ir susidarytų galimybių apylinkių parengimus paremti. Šiuo metu solidarumo mokesčio įnašų nepakanka net eiliniam Bendruomenės centrinių įstaigų darbui vesti. Todėl kaip tik šios jubiliejinės Vasario 16-sios proga tenka kreiptis į Bendruomenės apylinkes ir narius, prašant daugiau atydumo bendruomeninių pareigų atžvilgiu, nes tik tai tegali užtikrinti sąlygas, kad Krašto Valdyba galėtų atlikti, ko iš jos laukiama.

PLB VOKIETIJOS KRAŠTO TARYBOS POSĖDIS.

Š.m. sausio 18 d. Krašto Valdybos patalpose Weimere įvyko Bendruomenės Tarybos posėdis. Siekiant praplėsti Krašto Valdybos sąstato visuomeninį pagrindą, Krašto Valdybos narys Vaclovas Šukys pasitraukė iš KV ir jo vieton nariu I.18 Taryba išrinko kun. Antaną Bungą. Be to, Tarybos posėdžio metu buvo suvesti rezultatai korespondencinio balsavimo, kuriuo Taryba išrinko Vokietijos Bendruomenės delegaciją į būsimą PLB Seimą New Yorke. Šion delegacijon išrinkti:

BANAİTIS, Valteris,
Dr. GRINIUS, Jonas,
SIMONAITIS, Erdmonas,
SKĖRYS, Pricas,
SUTKUS, Viktoras,
VYKINTAS - POVILAVIČIUS, Stepas.

Tarybos posėdžio metu KV pirmininkas ir išdininkas padarė tarpinius KV veiklos, reikalų ir finansinės padėties apžvalgas. Išskelti klausimai bei faktai buvo Tarybos narių išdiskutuoti ir Krašto Valdybai pateikta įvairių sugestijų. Nors ši kartą Taryba nedarė jokių kitų nutarimų, tačiau jos posėdis buvo ypatingai naudingas tolimesniam KV darbui stiprinti ir vieningumo dvasiai Bendruomenėje ugdyti.

Posėdyje dalyvavo 10 Tarybos narių. Kiti dėl ligos ar tarnybos reikalų atvykti negalėjo. Posėdyje Krašto Valdyba prašė Tarybos narių palaikyti galimai glaudesnę ryšį su apylinkėmis ir talkininkauti joms

įvairiuose parengimuose, o ypač rengiant jubiliejinus Vasario 16-sios minėjimus.

Tarybos posėdyje taip pat preliminariškai aptartas Krašto Valdybos įstaigos kėlimas į Bendruomenės nuosavybėje esančius rūmus, kur randasi ir Vasario 16-sios gimnazija. Šis klausimas, mažėjant KV pajamoms, darosi aktualus. Klausimo sprendimas atidėtas būsimai metinei Tarybos sesijai. Projektas yra tuo įdomus, kad šis persikėlimas suteiktų gana žymių sutaupų tiek gimnazijos, tiek KV išlaidose, kurios gaunasi esant Krašto Valdybai ir gimnazijai ne vienoje vietoje. Visuomenė apie šį klausimą bus painformuota ateityje plačiau, kai bus išsamiai ištirtos visos šio reikalo už ir prieš galimybės.

IŠ APYLINKIŲ GYVENIMO

Esame gavę iš Tarybos nario kun. V. Šarkos išsamesnį pranešimą apie lietuviškąjį gyvenimą Šiaurės Vokietijoje. Jį čia didžiausia dalimi ir talpiname:

Hamburgas. Vietos lietuviai buvo surengę labai gražų Lietuvos Kariuomenės šventės minėjimą. Iškilmės prasidėjo pamaldomis, pagerbiant mūsų žuvusius ir mirusius karius ir partizanus. Gyd. Arnoldas Grušnys savo paskaitoje atskleidė mūsų kariuomenės istorijos lapus ir pateikė šviesių minčių lietuviui tremtyje. Mokytoja Teresė Šikšniūtė paskaitė Nelės Mazalaitės legendą apie Nežinomą Karį, o visi dalyviai sudainavo 5 kariškas dainas. Oficialioji dalis buvo baigta Tautos himnu. Ponia M. Lingienė, M. Šyvienė ir E. Jagelavičienė paruošė dalyviams ir jų svečiams arbatėlę, kurios metu netrūko geros nuotaikos, traukiant vieną po kitos lietuviškas dainas, deklamuojant eilėraščius ir protarpiais šokant lietuviškus šokius. J. Valaitis surengė loteriją, kurią gražiai pravedė A. Maziliauskas ir kiti jo pagalbininkai. Salės papuošimu ir viso parengimo ruošimu rūpinosi M. Lipšys, M. Pienelis ir apylinkės pirmininkas E. Čerkus.

Kalėdų švenčių proga Balfas atsiuntė Hamburg vaikų eglutei virš 100,- DM. Pagalba buvo džiaugsmingai pasitikta ir šauni Kalėdų eglutė vaikams suruošta. Vaikai deklamavo paskutiniaisiais metais išmokus eilėraščius, dainavo liaudies dainas ir su savo tėvais sugiedojo kalėdinių giesmių. Atvykęs Kalėdų senelis pasakė vaikams ir tėvams reikšmingą kalbą, o mažuosius gausiai apdovanojo, primindamas, kad šios dovanos yra surinktos - suaukotos Amerikos lietuvių.

Dabar Hamburgo lietuviai labai rimtai ruošiasi drauge su estais paminėti mūsų abiejų tautų didžiąsias Vasario datas.

Luebeckas. Gana jaukiai praėjo vaikų Kalėdų eglutė, kurią organizavo Balfas Šalpos Komisijų pirmininkai ir nariai. Vaikai labai kukliai padeklamavo keletą lietuviškų ir vokiškų eilėraščių, o Kalėdų senelis išdalino dovanų krepšelius.

Luebecko apylinkės lietuvių vaikai galėtų geriau kalbėti lietuviškai ir daugiau išmokytų dainų, jei jų tėvai būtų sąmoningesni lietuviai. Tenka girdėti nusiskundimų, kad Luebecko lietuviams trūksta idealizmo, energijos; pasišventimo apylinkės lietuviškiems reikalams.

Lebenstedtas. Labai graži lietuvių vaikų Kalėdų eglutė paliko neužmirštamą įspūdį tėvams ir vaikams. Pasisekimo nuopelnas tenka patiems vietos lietuviams. Tautiečiai čia gyvena normalų gyvenimą, turi gerus butus, yra neblogai įsikūrę, turi darbo, o laisvalaikiu mielai susirenka pasikalbėti, pabendrauti savųjų tarpe. Visi reikalai aptariami ir vieningai pravedami. Čia veikia neseniai atgaivinta vargo mokykla, kuriai sėkmingai vadovauja Albinas Nomeika. Nuolat tobulinasi mišrus horas, pasirodęs viešai įvairiomis progomis ir su pasisekimu dainuodamas lietuviškas dainas bei giesmes.

Kalėdų eglutė buvo čia visiems lietuviams tikra šventė. Vaikai pasirodė su gražiomis deklamacijomis, o suaugusieji - su dainomis bei giesmėmis. Kalėdų senis visus apdovanojo, daug ką pagyrė, o kai ką ir papeikė. Kunigai Geležinis ir Šarka tarė kalėdinius sveikinimo žodžius ir išreiškė vilties, kad Naujieji Metai lietuvius dar labiau suglaus bendram darbui, kovai bei naujiems laimėjimams. Vaikams dovanas paruošė Balfo Šalpos Komisija, programos pravedimu rūpinosi K. Masiliūnas, P. Rupkalvis, A. Nomeika, P. Galinaitis, Vaičius, Lalykas, Šiugždienė, Augustaičiai ir kiti lietuviai.

IŠ UŽSIENIEČIŲ PATARIAMŲJŲ TARYBŲ VEIKLOS

Š.m. sausio 16 d. Hamburgo Senato Socialinis skyrius sukvietė užsieniečių bendruomeninių organizacijų centrų įgaliotinių pasitarimą. Lietuviams šiame pasitarime atstovavo KV įgaliotinis kun. V. Šarka, kalbėjęs čia ir 102 Hamburge gyvenančių lietuvių vardu. Pasitarime dalyvavo apie 30 asmenų: Hamburgo Senato atstovai, Jungt. Tautų organizacijos Augštojo Komisarų įgaliotiniai, paskirų tautybių, labdaros organizacijų atstovai, stovyklų komendantai, keletas profesorių ir kitų pabėgėlių klausimų specialistų.

Posėdį atidarė senatorius Weiss, po sveikinimo, perduodamas pasitarimo vadovavimą Oberregierungsrat Oelze. Pradžioje kiekvienos tautybės atstovas turėjo trumpai prisistatyti ir pasisakyti apie savo tautinės grupės reikalus. Kun. V. Šarka tai padarė, perduodamas raštinio pareiškimo originalą Socialinio skyriaus vedėjai Pohl.

JTO Augštajam Komisarui Pabėgėlių reikalams atstovavo R. Terrillon drauge su tos įstaigos reikalų vėdėju. Federalinės Vokietijos Pabėgėlių ministerijai atstovavo dr. Wolfram. Šalia jo kalbėjo pabėgėlių aprūpinimo - ikūrdinimo tema prof. Hansen. Draudimų ir rentų klausimus dėstė prof. Guenther. Dr. Kempf, atvykęs iš Austrijos ir dirbantis Bonnoje prie JTO Augštojo Komisarų, rūpinasi tremtinių stovyklų likvidavimu, ištraukiant pabėgėlius į normalias gyvenimo sąlygas. Visos šiame pasitarime atstovautos institucijos žadėjo pabėgėliams pagalbą. Pagalbos tiekimo siekiai išreikštinai šiais punktais:

- 1.) Hamburgo mieste svetimšalių stovyklos bus likviduojamos ir gyventojai ikūrdinami privačiuose namuose, įvairiose miesto dalyse (bus išsklaidyti).
- 2.) Vyriausybė nori, įjungdama svetimšalius į vokiečių ūkį, juos socialiniai asimiliuoti, bet ne samoningai germanizuoti.
- 3.) Bonnos Pabėgėlių Ministerija d u o s , bet ne siūlys, moralinę, kultūrinę ir materialinę pagalbą kiekvienai gyvuojančiai, organizuotai bendruomenei.

- 4.) Pabėgėlių Ministerija žada teikti pagalbą kiekvienos tautybės kultūrinei veiklai gilinti. Ta proga jos atstovas dr. Wolfram pareiškė: "Mes padėsime jūsų bendruomenės veiklai, bet negalime būti tos veiklos iniciatoriai".
- 5.) Pabėgėlių Ministerija žada steigti Vakarų Vokietijos miestuose paskirų tautybių mokslinius - kultūrinius institutus, kuriuose galės darbuotis pabėgėlių intelektualai.

Hamburgo Senatas neturi planų statyti užsieniečiams atskirų sodybių rajonų, kaip tai yra Bavarijoje, Tuerttemberge ar Rheino-Westfalijoje. Hamburgo Senatas nebeturįs tokių nuosavų sklypų, ant kurių galima būtų tas sodybas statyti.

Tokie posėdžiai vyks ir ateityje, ir paskirų tautybių atstovai yra paprašyti teikti konkrečius pasiūlymus ryšium su pabėgėlių įkūrdinimo problemos sprendimu.

MŪSŲ MIRUSIEJI

Pranas Valiulis, 70 metų amžiaus, buv. Lietuvos Seimo kanceliarijos direktorius. Mirė 1957 m. gruodžio 24 d. Tuebingene, kur gyveno jo sūnus su šeima. Palaidotas Tuebingen-Lustenau kapinėse gruodžio 30 d. Tose kapinėse ilsisi visi po 1945 metų Tuebingene mirę lietuviai. Laidotuvėse tarp kitų dalyvavo VLIK'o Vykd. Tarybos nariai dr. F. Karvelis ir J. Kairys, PLB Vokietijos Kr. Valdybos ir Mažosios Lietuvos Tarybos pirmininkas E. Simonaitis, Lietuvos Nepriklausomybės Talkos bendradarbis ir Vokietijos Kr. Tarybos narys St. Vykintas, Vokietijos Kr. Tarybos narys V. Banaitis, Bendruomenės Garbės Teismo narys J. Jakštys ir kiti vietiniai lietuviai bei pažįstami vokiečiai.

Pranas Valiulis buvo gimęs 1887.X.22 d. Žeimelio valsč., Diržių km. Mokėsi Žeimelyje ir Petrapilyje, kur pragyvenimą pelnėsi metalo tekintojo amatu. 1920 m. grįžęs Lietuvon stojo Seimo administracinė tarnybon ir 1926 metais buvo paskirtas Seimo kanceliarijos direktorium. Protarpiais, kai Seimas neveikė, būdavo prikomandiruojamas prie Teisingumo ministerijos, kur ėjo Teismų skyriaus vedėjo pareigas. Pirmosios sovietinės okupacijos metu ėjo Augščiausiosios tarybos Informacijos-statistikos skyriaus viršininko pareigas. Iš patyrimų šioje tarnyboje vėliau davė išsamius parodymus JAV kongreso vad. Kersteno komisijai, ypač apie bolševikinių rinkimų komediją ir ja pagrįstą Lietuvos prijungimą prie Sovietų Sąjungos. Vokiečių okupacijos metu ėjo Teisingumo vadyboje Teismų departamento direktoriaus pareigas. Praktiškai administruodamas vidinį Teisingumo vadybos darbą, stengdavosi padėti lietuvių pogrindžio veiklai ir kartais sudarydavo sąlygas Gestapo pajieškomiems rezistencijos dalyviams Teisingumo ministerijos rūmuose pasislėpti. Pasitraukęs į Vokietiją, kurį laiką gyveno Hanau stovykloje, lietuvių bendruomenės administracijoje eidamas įvairias pareigas. 1947 m. emigravo į Tunisą (Šiaurės Afrikoje), bet ten nepavykus įsikurti grįžo Vokietijon ir gyveno Tuebingene, kur iki mirties buvo PLB Tuebingeno apylinkės seniūnu.

Karolis Okmanas, mirė 1957.XII.3 Hamburge, sulaukęs 56 metų amžiaus. Palaidotas Hamburg-Altonos pagrindinėse kapinėse. Vėlonis buvo savanoris-kūrėjas, gimęs Skučiškėse 1901.XII.29. Savo kaime

buvo šaulių būrio vadas, vėliau tarnavo Kaune raitojoje policijoje. Buvo apdovanotas keliais lietuviškais atsižymėjimo ženklais.

Tremtyje nemaža vargo ir kentėjo. Buvo Kanadoje, bet iš ten grįžo pas savo senus tėvus, kurių nepavyko į Kanadą perkelti. Hamburge dirbo uosto darbininku ir staliumi. Buvo visad geras lietuvis, karštas patriotas. Pasižymėjo dideliu sąžiningumu ir stropumu, mėgo tvarką ir siekė tiesos. Mokinosi, kada tik galėjo, skaitydamas geras knygas, sekdamas lietuvišką spaudą. Kiekvienam svetimam aučiui mokėdavo paaiškinti kas jis yra ir ko jis nori. Vėlionį gerbė ne tik savieji, bet ir sveitimieji už jo tiesumą, teisingumą, gerumą bei paslaugumą. Nelengva jam buvo dirbti Hamburgo uoste, kur yra daug komunistiškos dvasios, tačiau ir čia jis mokėjo būti savo tautos ir žmoniškumo skelbėjas. Vėlionis paliko senus tėvus ir seserį.

A n t a n a s L i p š y s - gim. 1888.XII.21 Lau-
mačiuose, Kretingos apskr. Mirė 1957.XI.29 Egebecke, Kreis Flensburg.
Palaidotas Egebeck kaimo kapinėse.

A u g u s t a s - P r a n a s Š m i t a s, gim. 1886.VIII.29 Gira-
minkiuose, Šilutės apskrityje. Mirė 1958.I.7 Luebecke, Artilerijos ka-
reivinių stovykloje. Palaidotas Luebecko miesto kapinėse. Vėlionis Lie-
tuvoje turėjo savo ūkį ir laimingą šeimą. Tremtyje apkeliavo nemaža
įvairių stovyklų ir buvo tuo pilku DP, pabėgėliu, kuris liko išti-
kimas Dievui, Tėvynei ir mokėjo pagerbti savo artiną. Stengėsi savo
vaikus išmokslinti lietuviškoje ir krikščioniškoje dvasioje. Į laido-
tuves susirinko daug lietuvių su vainikais ir gėlių puokštėmis. Su mal-
da ir lietuviška giesme jie pagerbė vėlionį ir palydėjo į Luebecko ka-
pinės 1958.I.10.

O s k a r a s L o p p e. 1957.IX.21 d. pasimirė pakutinysis Vil-
niaus evangelikų-liuteronų kunigas O. Loppe. Vėlionis buvo gimęs Var-
šuvoje ir baigė Tartu, Estijoje, universitetą. Jam teko būti kunigu
Suvalkuose, Vyžainiuose, Augustave ir nuo 1924 m. Vilniuje, kur jis liko
iki repatriacijos Vokietijon 1939 m.

Su lietuviais jam teko daugiau susidraugauti Dachau koncentracijos sto-
vykloje, kurion jis patekęs už tai, kad buvo anksčiau gavęs iš lenkų
ordeną. Koncentracijos stovykloje jis susibičiuliavo su E. Simoneičiu,
kun. Pikturna ir Parancevičiumi. Kun. Loppe buvo malonus ir gero būdo
žmogus.

Prūsų lietuvaite Ilze Lauđe, gimusi 1926.X.10 baigė studijas Hamburgo
universitete. Šiuo metu baigia rašyti disertaciją iš turkologijos. Sa-
vo darbe ji pateikia nemažą ir liuanistiškų detalių, turinčių filo-
logijoje didelės reikšmės. Šios rūšies darbas bus bene pirmas lietu-
vių mokslininkų tarpe.

Gimnazijos buhalteriai A. Makarskui susirgus, negavome gimnazijos fi-
nansinio balanso š.m. sausio 1 dieną. Balansą pateiksime "Informacijų"
vasario mėnesio leidinyje. Taip pat iki šio biuletenio numerio išlei-
dimo dienos nebuvo gauta iš gimnazijos vadovybės kurių nors pranešimų
iš Vasario 16-sios gimnazijos gyvenimo. Teko tik patirti, kad Kalėdų
švenčių proga visame pasaulyje esantieji gimnazijos rėmėjai jautriai
prisiminė gimnaziją ir parėmė gausiomis aukomis.

ĮVAIRŪS PRANEŠIMAI.

PLB Vokietijos Krašto Bendruomenės Garbės Teismas prašo pranešti Bendruomenei štai ką:

- 1.) Besikreipiant į Garbės Teismą prašoma tiksliai rašyti vardus, pavardes ir adresus. Taip darytina ir su asmenimis, kurie nurodomi liudininkais. Teisiniai asmens, organizacijos ar jų padaliniai (įgaliotiniai, komisijos ir pan.) rašo savo pavadinimus, kurie yra jiems oficialūs.
- 2.) Kiekvienas skundas ar kitoks raštas, skirtas bylai iškelti, siunčiamas Garbės Teismui su nuorašais, patvirtintais pačių autorių. Nuorašų pridedama tiek, kiek skunde ar rašte liečiama fizinių ar teisinių asmenų - kad užtektų kiekvienam įteikti po vieną.
- 3.) Skunde ar rašte išskeltoms aplinkybėms paremti pridedami raštiškų įrodymų patys originalai ar notaro patvirtinti nuorašai. Priešingoms šalims įteikti pridedama tiek nuorašų, kiek pastarojoje yra asmenų. Šitie nuorašai pasirašomi ir dokumentais besiremiančiųjų.

Šis skelbimas talpinamas, remiantis Garbės Teismo pirmininko J. Kairio š.m. sausio 13 d. atitinkamu raštu.

PLB Italijos Krašto Valdybos "Informacijos". Mus pasiekė šio hektografoto leidinio numeris 7. Leidinio adresas - Roma, Via Casalbionferrate 20, Italia. Leidinys išvaizdos atžvilgiu panašus į Vokietijos KV leidžiamą biuletinį. Italijos lietuvių Bendruomenės leidinyje randasi apyčiai žinių iš Italijos lietuvių gyvenimo, katalikiškų religinių organizacijų veiklos ir Saleziečių gimnazijos.

"AUŠROS" leidiniai. "AUŠROS" leidykla, veikianti Vokietijoje, Memminge išleido gražiam applanke (grafiko A. Krivicko paruoštame) St. Butkaus atsiminimus iš kovų dėl Lietuvos nepriklausomybės - "Vyras Gedimino Kalne". Ši knyga Vokietijoje paravinėjama 20% pigiau ir kainuoja 6,- DM.

"AUŠRA" atiduoda spausdinti dar dvi knygas - romano G. G. garsų romaną "25-ta Valanda" ir St. Būdavo apysaką iš knygnešių kovų dėl lietuviškos spaudos "RUSČIA DIENA". Iš anksto, tiesiog per leidyklą šias knygas užsisakiusieji bus įrašyti į Garbės prenumeratorius. Garbės numerata Vokietijoje: už "25-tą Valandą" - 10,- DM., už "Rūsčią Dieną" - 6,- DM. Leidyklos adresas: "AUŠRA", MEMMINGEN, POSTFACH 201.

"RAUDONIEJI VIDURAMŽIAI" Šiuo pavadinimu šiom dienom Londone einantis "Santarvės" žurnalas išleidžia J. Girdžiaus-Klausučio parašytą apie 300 puslapių knygą. Šiame darbe dar lietuviškoje atitinkamoje literatūroje nebūtu išsamumu ir sistematingumu pavaizduojama komunistinių bylų istorija ir jų fone pateikiami labai idomūs komunistinio reiškimo komentarai. Nebus suklysta tvirtinant, kad tai bus bene pirmas šios rūšies leidinys lietuvių kalboje. Autorius (slapyvardė) pasirinko lengvesnį dėstymo stilių, pajavirintą aštriu sarkazmu. Knyga, nenuklysdama į pigų populiarumą, yra pracinama įvairaus išsilavinimo skaitytojams. Tai buvo specialus autoriaus noras, idant komunistinio reiškimo analizė nebūtų akademiškai augšto stiliaus ir tuo būdu pa-

tenkintų galimai platesnius skaitytojų sluoksnius.

Vokietijoje knygą galima užsisakyti KV adresu: Weinheim a.d.B., Postfach 235. Tik prašoma perlaidoje ar užsakyme siunčiant pinigus, būtinai atžymėti "Raudoniesiems Viduramžiams". Knygos kaina - DM. 5.--.

Kai Lietuvai dar švietė nepriklausomybės saulutė, joje labai noriai šildėsi ir Lietuvos kvivlingas J. Justas Paleckis. Knygoje "1928 m. vasario 16", kurią išleido Lietuvos Šaulių Sąjunga ir redagavo A. Marcinkovičius, Justas Paleckis tada, 1928 m., patalpino ilgą straipsnį - "Kaip gimė Lietuvos laisvės žodis". Tame straipsnyje J. Paleckis dėstė Lietuvos nepriklausomybės atgavimo aplinkybes visiškai objektyviai ir tautiškoje dvasioje. Nors šis oportunistas, vėliau pajutęs artėjančias sunkias valandas Lietuvai, persimetė aršiausio Lietuvos priešo komunizmo pusėn ir garbino žvėriškas Lietuvos žmonių deportacijas gyvaliniuose vagonuose, leiskime bent paradokso vardu ir šiam išdavikui pagarbinti Vasario 16-ąją. Tame pačiame minėtame Šaulių Sąjungos leidinyje buvo patalpinti ir du J. Paleckio eilėraščiai. Vieną iš jų čia pateikiame:

J. Paleckis

1928 M. VASARIO 16.

Jie kentė, bet pluta kantrybės skilo;
Tautos skausmai jiems drąsą pagamino.
Ir štai žiloj sostinėj Gedimino
Liepningo Laisvės žodžio skardas kilo.

"Laisva Tu, Tėviške, vėl būsi" - sakė
Tautos vadai, tautos garbės gynėjai.
O Lietuva, Tu parblokšta mardėjai,
Bet priešai tyčiojos, galia apakę.

Ir amžinos vergijos pančius pynė
Nedrąsiai garsas drąsusis aidėjo,
Nelaisven laisvės pažadas pateko:
Jos skardui plisti nevidonas gynė.
Tik retas "Nepriklausoma" šnabždėjo,
Nedrugelini vilties balsai prašneko:
(Ryga)

Trentinių kreipimasis. AZN - Pavergtųjų Europos Tautų Asamblėja - š.m. sausio 15 d. įteikė visų 15-os NATO valstybių vyriausybių šefams protestus dėl to, kad paskutinės NATO Tarybos sesijos Paryžiuje komunikate nebuvė paminėta 9-nių Europos kraštų pavergimas. Albanijos, Bulgarijos, Čekoslovakijos, Estijos, Latvijos, Lietuvos, Lenkijos ir Rumunijos egzilinių politikų pasirašytame proteste išreiškiama viltis, kad NATO artimiausia proga deklaruos, jog Vokietijos sujungimas ir 9-nių Kremliaus pavergtų tautų nepriklausomybės atstatymas yra pagrindinės sąlygos taikai ir saugumui Europoje užtikrinti.

S o v : S a j u n g o j e dar daugiau aktyvinamas religijų persekiojimas. Š.m. sausio 19 d. Stuttgarto radijas specialiaame komentare pranešė, jog Maskvos iniciatyva steigiami Bedievių namai Odesoje, Kirgizijoje ir Pabaltijyje. Šių institucijų tikslas bus kovoti su "religinėmis sektomis".

P A J I E Š K O J I M A I

Per Tarptautini bei Vokietijos Raudonąjį Kryžiu pajieškomi šie asmenys:

Kas pajieškomas:

Kas pajieško:

<u>Alimas Vladas</u> , paskutinės žinios apie jį iš Vienos 1944 met.	Pajieško: Povilas Alimas
<u>Andrijaitis Jonas</u> , gim. 1920 m. s. Jono	" tėvas Jonas Andrijaitis, iš Lietuvos.
<u>Ablonskis Juozas</u> , gim. 1928 m. s. Stasio. Paskutinės žinios apie jį 1944 m. iš Vokietijos.	" Ablonskis Antanas.
<u>Andrejauskas Manoma</u> , gim. 1925 m. Manoma jį randasi Australijoje.	" Andrejauskas Kazys
<u>Andrejauskas Witoltas</u> , gim. 1919 m. Paskutinės žinios apie jį 1944 m. iš Vokietijos	" Andrejauskas Kazys.
<u>Ardwigat Adolf</u> , motina Augustina. Ardwigat, broliai: Kurt, Adolf, Albert, seserys: Kardelina, Erika Rūta.	" Elena Ardwigat.
<u>Aschmann Heinrich</u> ir žmona Mėta.	" Aschmann Minna
<u>Aukštuolis Albinas</u> , s. Jurgio. Gyvena Argentinoje.	" Aukštuolis Ignas, gim 1887
<u>Aukštuolis Stanislovas</u> , s. Stanislovo. Gyvena New York-Brooklyn.	" Aukštuolis Ignas.
<u>Auglies Josuck</u> žmona Albertine ir vaikai: Irene ir Günther. Iki 1943 m. gyveno Karaliaučiuje.	" Marijona Balenienė
<u>Bartkus Ignas</u> , gim. 1927 m. Lietuvoje, s. Antano. Manoma, jį gyvena Kanadoje.	" tėvas Antanas Bartkus iš Lietuvos.
<u>Butkiewitsch Marian</u> , gim. 1895.3.25 Kau- no, s. Marian. Paskutinės žinios apie jį 1942 met.	" sesuo Marija Michalowska, iš Lietuvos.
<u>Bartkus Pranas</u> , gim. 1898 m. Paskutinės žinios apie jį 1944 m.	" žmona Elena Bartkienė
<u>Blugsunahs Emil</u> ir žmona Marianne	" Kazys Andrejauskas.
<u>Balkūnas Vladas</u> , manoma, kad gyvena Amerikoje.	" Baltrušaitienė-Linkečiūtė.
<u>Balkūnaitė Elzė</u> , manoma, jį randasi Amerikoje.	" Baltrušaitienė-Linkečiūtė.
<u>Baltruschat Emilie</u> (Pšonder) gim. 1899m.	" vyras Georg Baltruschat
<u>Baltruschat Sibert</u> , gim. 1929 met. Lie- tuvoje.	" tėvas Georg Baltruschat
<u>Baniulis Vytautas</u> , gim. 1930.7.6 Lietu- voje. Paskutinės žinios 1941 m. iš Tilžės.	" tėvas Juozas Baniulis

- Benekeraitis Bronius, gim. 1928 m. 1944 m. išemigravo į Kanadą. " Vladas Benekeraitis.
- Budwit Johann; Budwit Ludwig; Budwit Marcelė. Pajieškomieji 1921 met. išvyko į Ameriką. " sesuo Julija Budvitaitė.
- Blieske Friederike. " duktė Elena Indelienė
- Blieske Heinrich. " sesuo Elena Indelienė.
- Blieske Olga. " sesuo Elena Indelienė.
- Blieske Anna. " sesuo Elena Indelienė
- Bagdonavičius Juozas, gim. 1920 m. balandžio 29, Lietuvoje. " motina Ona Bagdonavičienė
- Bartschat Gisela, gim. 1891 m. gegužės mėn. 21. Ieško savo artimųjų.
- Bartoszewicz Czeslaw, gim. 1924 m. liepos 10 d. Sūnus Jono ir Zofijos. " motina Zofija Bartoszewicz
- Paskutinės žinios 1949 m. iš Westfalijos.
- Borz Alfred. Paskutinės žinios 1945 m. iš Karaliaučiaus " Bruno Reippschleger
- Borz Olga. " Bruno Reippschleger
- Bromann Marija, gim. 1896 m. sausio 1 d. " sesuo Anna Spreinies
- Barauskienė Anelė (Ignatavičiūtė), duktė Julijono " Eva Stekienė
- Bučiūnas Juozas " duktė A. Bučiūnaitė
- Cirikas Petras, gim. 1924 met. Lietuvoje. Paskutinės žinios 1947 met. " motina Agota Cirikienė, iš Lietuvos
- Paskutinis adresas: Hotel Nacional, Calle Vargas Nr. 34 Maracaibo, E.E.U.U. de Venezuela.
- Čepas Martynas. 1941 met. išemigravęs į Ameriką. " Ona Lengvinaitė
- Cers Olga, gim. 1901. Paskutinės žinios iš Dresdeno. sesuo A. Oschmann
- Čulkienė Morta (Gedutytė), gim. 1901 m. " Tarptautinis Raudonasis Kryžius
- Paskutinės žinios iš Berlyno.
- Čenkus Jonas. " Zuzana Naudžiuvienė, iš Lietuvos.
- Čičikas Vladislovas, gim. 1928 met. " tėvas Vladislovas Čičikas, iš Rusijos.
- Paskutinės žinios 1943 met. iš Vokietijos.
- Dėdinas Pijus ir žmona Emilija " Valentina Stankevičienė, iš Lenkijos.
- Dambrauskas Boleslovas. Paskutinės žinios yra gautos, kas išskringuotas iš Kasselio stovyklos. " sesuo Ona Malkauskas, iš Kanados.
- Dimitriewė Ona, gim. 1910 met. balandžio 2 d. Ida Neumann
- Dimitriew, Kirilowitsch gim. 1913 met. " sūnus Adolf Dimitriew gim. 1938 met.

Dobat Gustav
 " Marija Dobat
Dobat Franz
 " Marija Dobat
Dobrowolski Ronald, gim. 1919 met.
 " brolis Theodor Dobrowolski
 Paskutinės žinios iš Göttingeno
Drecknat Siemann, gim. 1910 met.
 " brolis Johann Drecknat
Dilijonas Alfonsas. Manoma, kad
 " Petras Jonutis.
 išemigravęs į Ameriką
Dornauskai, kurie gyvena Chichagoje
 " Sudantienė
Dreiszas Johann. Vaikai gyvena pas
 " Else Strangalies, Artur
 p. Else Strangalies. Motina Marija
 Dreiszas 1955 met. mirė.
 Ursula, Horst, Günther.
Dombrofke Stefa (Nietz)
 " Magdalena Taube
Eiding Gerda
 " sūnus Helmut Eiding
Endrullis Käthe, gim. 1926 met.
 " Marta Endrullis
 gegužės mėn. 31 d. Paskutinės žinios
 iš Labiau.
Ewert Franz Willy, gim. 1906 met.
 " Ewert Martha, gim. 1922 met.
 gruodžio mėn. 9 d.
Ebel Erich
 " Justinas Legota
Elert (Ehlert) Franz, gim. Paskutinės
 " Martha Stanzlau, gim. 1920 met
 žinios apie jį 1950 met.
 spalio mėn. 29 d.
Endrijon Johann, gim. 1923 met.
 " Martha Endrijon
Endrijon Gustaf, gim. 1927 met.
 " Martha Endrijon
Endrijon Emma, gim. 1926 met.
 " Martha Endrijon
Endrelait Johann
 " Martha Endrijon
Endrelait Marta
 " Martha Endrijon
Fenzau Herbert
 " Mina Blankaitė
Fenzau Irma
 " Mina Blankaitė
Frenkel Friedrich, žmona Minna
 " Anelė Frenkel
 Frenkel ir vaikai: Otto, gim.
 1923/4, Marija gim. 1925/26
Frischfeld Karl, gim. 1910.
 " motina Elisabeth Frischfeld
 Paskutinės žinios 1953 met. iš
 Danijos.
Frenkel Teodor, gim. 1905
 " Stefa Karulinienė
 Paskutinės žinios iš Austrijos.
Fahrenkämper Anna
 " Martha Salovski
Fahrenkämper Josef ir br. Max
 " Martha Salovski ir Irmgard
Fahrenkämper
 Bork
Faber Anny (Stetzka) gim. 1927 met.
 " motina Lotte Stetzka
 birželio mėn. 29 d.
Gelgota Vincas. Karo metu buvo
 " Stasys Žmuidzinas, iš Belgijos
 Jugoslavijojej.
Geležius Kostas.
 " Stasys Žmuidzinas, iš Belgijos
Glickas Michael ir sesuo Pearl
 " Tarptautinis Raudonasis
Liebermann (Schmul)
 Kryžius
Genienė Lydia, gim. 1891 met.
 " Lydia Barkowski

<u>Gerienė, gailėstingoji sesuo, gim. 1890 met.</u>	" Barkowski Lydia
<u>Grausdies Max ir šeima</u>	" Wilhelm Bendig
<u>Granat Helena ir vaikai: Stefan, Mečislav ir Zigmont Granat</u>	" Nijolė Ceraškienė
<u>Gingel Auguste</u>	" sūnus Ewald Flotow
<u>Gingel Lydia, Martha, Selma</u>	" brėlis Ewald Flotow
<u>Grazis Ernestine (Kirchspiel) gim. 1911 met.</u>	" Alire Grazis
<u>Guddat Benno.</u>	" tėvas Gustav Guddat
<u>Getnerienė Antanina (Gurskytė), gim. 1919 met. birželio mėn. 13 d.</u>	" Valė Ivanauskienė
<u>Günter Johanna (Schwandt), gim. 1906 met. Lietuvoje</u>	" Elena Jakucovienė
<u>Günther Elsbeth (Kasiulytė), gim. 1925 met.</u>	" Johannes Kasullis ir žmona
<u>Gendulies, gim. 1916 met. balandžio mėn., žmona Agota</u>	" Gertrud Martyschus
<u>Grubschties Berta (Gendullies)</u>	" Gertrud Martyschus
<u>Greifenberg Berta, gim. 1894 met. liepos mėn.</u>	" Marija Schwederski gim. 1889 met.
<u>Haak Franz</u>	" Ursula Haak
<u>Haak Heinz</u>	" Ursula Haak
<u>Haak Bronius</u>	" Ursula Haak
<u>Haak Willi</u>	" Ursula Haak
<u>Haak Horst</u>	" Ursula Haak
<u>Hoppe August, gim. 1898 met. rugpjūčio mėn. 3 d.</u>	" žmona Anna Hoppe
<u>Hannus Anna (Pavlik) gim. 1926 met.</u>	" Justus Lenz
<u>Holländer Ida, gim. 1912 met.</u>	" Marija Sierkas
<u>Ivanauskas Bronius, gim. 1896/97</u>	" Salomėja Grigaliūnaitė
<u>Ignatavičius Aleksandras s. Vinco.</u>	" Steckienė Eva
<u>Ignatavičius Jonas, s. Mykolo</u>	" Steckienė Eva
<u>Jonaitienė Utilija (Kumpytė)</u>	" Elena Tarvainienė
<u>Jakubauskas Ignas, 63 met. amž.</u>	" Ona Jakubauskaitė-Šarnauskienė
<u>Jašnautas Augustas, gim. 1910 met. liepos mėn. 17 d.</u>	" Justina Jašnautaitė
<u>Jogschies Ertme (Meiszies) gim. 1901 met. gruodžio mėn. 17 d.</u>	" Martha Ciparies (Meiszies)
<u>Juric Aleksandrov</u>	" Eilija Girgždienė (Girda)
<u>Juric Aleksandra</u>	" Eilija Girgždienė
<u>Jackstin Erna (Rudolf) gim. 1914 met. balandžio mėn. 8 d.</u>	Gerda Jackstin, gim. 1937 met. birželio mėn. 8 d.
<u>Jackstin Bruno, gim. 1938 ar 1939 met.</u>	Gerda Jackstin gim. 1937 met.
<u>Jackstin Erich, gim. 1940 met.</u>	" Gerda Jackstin
<u>Jackstin Klara. Paskutinės žinios 1944 met. iš Berlyno.</u>	" Gerda Jackstin.

<u>Janz Günter</u> , gim. 1932 met.	" Janz Manfred, gim. 1930.11.23
<u>Jocys Petras</u> , gim. 1923 met. rugsėjo mėn. 28 d.	" motina Aleksandra Jocienė
<u>Jusinaitė Veronika</u> , gim. 1907 met.	Kazimiera Veberienė
<u>Knikšta Aloyzas</u> , gim. 1927 met. Lietuvoje.	" Ona Galdikastienė
<u>Kurkletis Witold</u> , gim. 1927 met. gruodžio mėn. 22 d.	" Helene Heidrich
<u>Koch Paulir žmona Helene</u>	" Marija Gailius
<u>Körner Kurt</u>	" Marija Gailius
<u>Küster Marta (Jessat)</u> , gim. 1889 balandžio mėn. 2 d.	" sesuo Erna Jessat, gim. 1925m.
<u>Kasulis Anna</u> , gim. 1929	" Johannes Kasullis
<u>Kasullis Georg</u> , gim. 1922 met.	" Johannes Kasullis
<u>Kawall Albert</u> , gim. 1920 met. gruodžio mėn. 27 d. Paskutinės ži nios 1945 met. iš Vokietijos.	" Kawall Pebar
<u>Klew Anna (Schulz)</u>	" sūnus Klew Robert
<u>Kremer Johann</u> gim. 1901 met. Paskutinės žinios 1945 met.	" žmona Olga Kremer, iš Amerikos
<u>Kulizus Josef</u> , gim. 1908 met.	" brolis Kulizus Josef
<u>Kuzmarskis Pranas</u> gim. 1908 met. Paskutinės žinios 1946 met. iš Vokietijos.	" žmona Ona Kuzmarskienė
<u>Kwauka Willi</u> .	" Anna Kwauka (Quauka)
<u>Kalvelienė Berta</u> , gim. 1902 met. iki 1944 met. gyveno Karaliaučiuje.	" Helene Lippke
<u>Klipscht Steponas</u> , gim. 1892 met. gruodžio mėn. 23 d.	" Anna Maszons.
<u>Krause Eva</u> , gim. 1889 met. spalio 15 d.	" Mitzkus Martin, gim. 1885 met. rugsėjo mėn. 12 d.
<u>Kurschel Elfriede</u> , gim. 1912 met. lapkričio mėn. 17 d.	" Albert Scheidies
<u>Kybartienė Ona</u> , d. Jono, gim. 1886 m.	Zusana Stulgaitienė (Kybartaitė)
<u>Kybartaitė Marija</u> , d. Antano, gim. 1907 met.	Zusana Stulgaitienė
<u>Kybartaitė Regina</u> , gim. 1922 met.	Zusana Stulgaitienė
<u>Kaciulienė Bronė</u> , gim. 1912 met.	" Zusana Stulgaitienė
<u>Kuknat Berta</u> , gim. 1912 met. sausio mėn. 10 d.	Anna Trakowski
<u>Karesa Georg</u>	" Emilija Trepnaitienė
<u>Kiršinas Leonas</u> ,	" Kiršinas Jurgis, iš Anglijos
<u>Liurkevičienė Jadzė (Jonkutė)</u> gim. 1924 met. birželio mėn. 6 d.	" J. Urbonienė, iš Lietuvos.

Levandauskas Aleksas, gim. 1916 met. " žmona Stase Levandauskiene
 Lietuvoje, s. Jono

Leivokinas Oskaras, gim. 1913 met. " Tarptautinis Raudonasis
 Kryžius

Labuėyte Deivute, gim. 1938 met. " Aldona Bereikaite
 dukte Kazio

Likaus Martin, gim. 1910 met. Pasku- " Marie Dwillies
 tines žinios 1944 met.

Leopold Willy, gim. 1921 met. birželio Marta Jakuschenko
 1 d. Paskutinės žinios 1942 met.
 balandžio mėn.

Lehmann Otto, s. Karl-Gustav, gim. žmona Emilie Lehmann
 1907 met. sausio mėn. 29 d.

Lenz Adam, gim. 1900 met. " Justus Lenz

Lenz Anna, gim. 1950 met. birželio " Justus Lenz
 8 d.

Linkevičius Stasys, gim. 1920 met. " Stefa Linkeyiciene
 sunus Vladio. 1948 met. buvo Svedij-
 joje, 1949 met. išemigravo į Brazilija

Mesikyte Sofija, gim. 1926 met. Pasku- Ona Linkevičiene
 tines žinios 1952 met.

Levinskas Juozas, gim. 1916 met. " Elena Levinskiene
 balandžio mėn. 2 d.

Lorenscheit Martha, gim. 1901 met. " Lorenscheit Martha
 balandžio mėn. 6 d.

Lorenscheit Erika, gim. 1940 met. " Martha Lorenscheit
 sausio mėn. 12 d.

Lorenscheit Erich, gim. 1942 met. " Martha Lorenscheit
 vasario mėn. 1 d.

Lorenscheit August, gim. 1892 met. " Martha Lorenscheit
 kovo mėn. 25 d.

Lorenz Ernst, gim. 1913 met. kovo " Lidija Lorenz
 mėn. 16 d. Paskutinės žinios 1944 m.
 iš Afrikos.

Lotat Bernhard, gim. 1932 met. ba- " Elfriede Lotat
 landžio mėn.

Lotat, vardas nežinomas, tėvas " Elfriede Lotat

Lotat, vardas nežinomas, tėvo " Elfriede Lotat
 brolis.

Lukeit Erna, gim. 1911 met. bir- " vyras Willi Lukeit
 želio mėn. 28 d.

Lukeit Reinhard, gim. 1941 met. " Willi Lukeit

Lukeit Renate, gim. 1942 met. " Willi Lukeit

Mažeikis Zinas, gim. 1919 met. " Ona Juraškiene, iš Lietuvos
 gegužės mėn. 29 d.

Muraškiene Marta, gim. 1920 met. " Tarptautinis Raudonasis
 Kryžius

Meiszies Willy, gim. 1888 met. va- Martha Ciparies
 sario mėn. 7 d.

Meiszies Martin, gim. 1890 met. " Martha Ciparies
 liepos mėn. 30 d.

<u>Meiszies August</u> , gim. 1898 met. kovo men. 14 d.	" Martha Ciparies
<u>Meiszies Albin</u> , gim. 1907 met. spalio men. 28 d.	" Martha Ciparies
<u>Markau Egon</u> , gim. 1928 met. spalio men. 4 d.	" Martha Ewert
<u>Markau Erna</u> , gim. 1930 met. spalio men. 31 d.	" Ewert Martha
<u>Martišius Juozas</u> , gim. 1908 met.	" žmona Ona Martišiene
<u>Martišius Juozas</u> , s. Jono, gim. 1921 met. Paskutinės žinios 1944 met.	" Vincas Martišius
<u>Maskolius Kurt Hans</u> , gim. 1914 met.	" Elena Maskoliene
<u>Maskoliene Meta</u> , (Kakarcit)	" Elena Maskoliene
<u>Mačiulis Jonas</u> , gim. 1913 met. birželio men. 21 d.	" Gertruda Mačiuliene
<u>Meier Fritz</u>	" Alfred Meier
<u>Mizulis Juozas</u>	" Katarina Mizuliene
<u>Mizulis Albinas</u>	" Katarina Mizulicne
<u>Mizulis Kazimieras</u>	" Katarina Mizuliene
<u>Mečionis Antanas</u> , gim. 1922 met. spa- lio men. 10 d.	" Elzbieta Skabeiticne
<u>Mosler Richard</u>	" Jurgis Skudys
<u>Matzeit Emma (Wenzel)</u> , gim. 1912 m. kovo 20 d.	" Schaefer Meta
<u>Matzat Richard</u> , gim. 1928 met. kovo men.	" Tennigkeit
<u>Mačernis Povilas</u> ,	" Veronika Urvokaite
<u>Navikonis Antanas</u> , gim. 1912 met. s. Juozo, gim. 1912 met.	" B. Navikoniene, is Lietuvos.
<u>Necker Marija</u> , (Leonold)	" Marta Jakuschenko
<u>Niederleiner Agata</u> , gim. 1875 met.	" Petroncle Josun
<u>Nietz Helga</u>	" Magdalena Taube
<u>Nietz Konstantin</u> , gim. 1906 met. gegužės men. 17 d.	" Magdalena Taube
<u>Nietz Paul</u> , gim. 1909 met. rugsejo men. 28 d.	" Magdalena Taube
<u>Nietz Bruno</u> , gim. 1913 met. rugsejo 28 d.	" Magdalena Taube
<u>Matzat Richard</u> , gim. 1928 met. kovo men. 19 d.	" Helene Tennigkeit
<u>Navalinskas Vytautas</u> , paskutinės žinios 1943 met. is Berlyno.	" Pijus Dedinas
<u>Poskatyte Elena</u> , gim. 1919 met. spalio men. 19 d.	" Stase Lapinskicne, is Amerikos
<u>Padavičius Vincas</u> , gim. 1905 met. Lie- tuvoje	" Danute Padavičiute, is Lie- tuvos.
<u>Preigšaitis Vilhelmas</u> , gim. 1891 m. lapkričio men. 24 d.	" Tarptautinis Raudonasis Kryžius

Pagalione Morta, gim. 1890 met. spalio " Lydia Barkovski men.

Perkams Anna, gim. 1890 met. " Marija Kairiene

Prokšaitiene Ertme (Aschmann) " Marija Kynast
gim. 1895 met. kovo men. 14 d.
ir dukterys: Helene ir Hilde

Pavlik Rosa, gim. 1927 met. " Justus Lenz

Pluskat Anna ir artimieji " Olga Murineno

Pucencun Liuba " Murineno Olga

Paloks Josef, gim. 1909 met. " Adolf Paloks, gim. 1900 met.
kovo men. 5 d.

Pasckel Alfred, gim. 1940 met. rugpjū- " motina Helene Pasckel
čio men. 27 d.

Paul Otto, gim. 1908 met. sausio men. " Marija Pau l
2 d.

Pauli Heinz. Paskutines zinios 1944 m. " Karl-Heinz Pauli
is Serbijos.

Pauli Erwin, gim. 1936-37 met. " Karl-Heinz Pauli

Pauli Günter, gim. 1938/39 met. " Karl-Heinz Pauli

Pehl Friedrich, gim. 1895 met. " Magdalena Pehl, gim. 1935 m.
kovo men. 10 d.

Pinno Ernst, gim. 1912 met. balandžio " žmona Lotte Pinno
men. 3 d.

Posengis Johann, gim. 1915 met. balan- " Podziene Ilse
dzio men. 3 d.

Putrus Kazys. " Juzo Sidlauskicne

Radišauskas Benediktas, s. Jono. " Kostantina Prakorimicne,
Paskutines zinios 1949 met. is Lietuvo.

Ražauskas Juozas, gim. 1900 met. " Tarptautinis Rau donasis
Kryzius

Rutkauskas Juozas. " Monika Orantiene

Rutkauskas Ricardas. " Monika Orantiene

Rutkauskas Juozas. " Monika Orantiene

Radtke Herta, " Eva Radtke

Radtke Richard " Eva Radtke

Radtke Anna " Eva Radtke

Ruelys Martynas, gim. 1899 met. " Ruslicne Ruta
sausio men. 5 d.

Rose Marianne " Salovski Martha ir Irmgard
Bork

Sadzevicius Mykolas, gim. 1918 met. " Kazimiera Sadzeviciene
rugsejo men. 20 d.

Serolis Augustinas. Paskutines zi- " Pijus Dedinas
nios 1947 met. is Austrijos.

Skvirba Emil, gim. 1914 met. liepos " Berta Matzeit
men. 30 d.

Malyzins

Ambis

<u>Srugys Evaldas</u> , gim. 1925 met. liepos mėn. Paskutines žinios 1950 met. iš Kanados.	" Marija Srugienė
<u>Svilienė Milda</u> .	" Kazimieras Svilas
<u>Svilaitė Aldona</u> .	" Kazimieras Svilas
<u>Stanionis Petras</u> , gim. 1919 met. Paskutines žinios 1944 met.	" Juozas Stanionis
<u>Sticka ar Sticka</u> , Paskutines žinios 1946 met. iš rusų belaisvės.	" Lotha Sticka
<u>Sticka Marta ir vaikai</u> : Bruno, Franz, Hilda, Ola, Lieselotte, Dora ir Grete	" Lotha Sticka
<u>Szirnikius Marta</u> , gim. 1902 met. birželio mėn. 14 d.	" Anna Tulowitz, gim. 1893
<u>Szirnikius Erdmann</u> , gim. 1904 met. bir- želio mėn. 5 d.	" Anna Tulowitz
<u>Szirnikius Georg</u> , gim. 1898 met. vasario mėn. 21 d.	" Anna Tulowitz
<u>Sneideraitienė Alfreda</u> , gim. 1917 met. kovo mėn. 29 d.	" Bendig Georg ir Grete
<u>Sutyte Bonidna</u> , gim. 1922 met. gruodžio mėn. 8 d.	" Kazimiera Domanauskienė
<u>Szeguhn Georg ir žmona Meta</u>	" Marija Gailius
<u>Schinniker Josef</u> , gim. 1908/9 met.	" Aline Gražis
<u>Strahl Martha (Dank)</u> , gim. 1891 met.	" Marija Killat
<u>Schmidt Käthe</u> , gim. 1916 met. gruodžio mėn. 5 d.	" Martin Schmidt
<u>Schmidt Johann</u> , gim. 1914 met. vasario mėn. 16 d.	" Martin Schmidt
<u>Sulinskis Kazimieras</u> , gim. 1907 met. rugsejo mėn. 20 d.	" Ona Sulinskienė
<u>Schwederski Adolf</u> , gim. 1892 met. lapkri- čio mėn. 21 d.	" Marija Schwederski
<u>Schneiderait (Müller)</u> , gim. 1903 met.	" Marija Schwederski
<u>Schuman Birute</u> , gim. 1933 met.	" Kazimiera Veberienė
<u>Schuman Alfred</u> , gim. 1938 met.	" Kazimiera Veberienė
<u>Schuman Edvardas</u> , gim. 1942 met.	" Kazimiera Veberienė
<u>Schmidt Karl</u> , 70-72 met. amž.	" Tarptautinis Raudonasis Kryžius
<u>Schwarzmann Berl</u> , gim. 1922 met. kovo mėn. 16 d. Paskutines žinios 1946 met. iš Müncheno.	" Ajsik Schwarzmanas, iš Rusijos.
<u>Schlekies Friedrich</u> , gim. 1898 met. lapkričio mėn. 2 d.	" Schlekies Walter
<u>Schlekies Marija</u> , gim. 1889 met.	" Schlekies Walter
<u>Schlekies Franz</u> , gim. 1926 met.	" Walter Schlekies
<u>Schlekies Meta</u> , gim. 1931 met.	" Walter Schlekies
<u>Trinkunas Antanas</u> , gim. 1920 met. rugsejo mėn.	" Ona Svetulevičienė

<u>Trosien Walter</u> .	" Jonas Linkevičius
<u>Taube Otto</u> .	" Magdalena Taube
<u>Tubin Willi</u> .	" dukte Irmgard Tubin
<u>Trumpiene Ona</u> , gim. 1859 met. birželio men. 20 d.	" Ida Neumann
<u>Varnauskas Jonas</u> , gim. 1893 met. sunus Juozo ir Onos, medicinos daktaras.	" Bronislav Varnovski
<u>Viškauskaitė Lielis</u> , gim. 1926 met. gailėstingoji sesuo.	" brolis G. Viškauskas
<u>Vaičys Bolcslovas</u> , gim. 1915 met.	" motina Domicela Vaičiė- ne.
<u>Vegneris Alfonsas</u> , gim. 1927 met. gruodžio men. 23 d.	" Gustavas Vegneris
<u>Wapsas Wilhelm</u> .	" Willi Wapsas.
<u>Warkus Johann</u> , gim. 1928 met. gruodžio men. 5 d.	" Hans Warkus
<u>Werner Arthur</u> , gim. 1895 met. lapkričio men. 21 d.	" Else Werner
<u>Wilk Johann</u> , gim. 1893 met. sausio men. 25 d.	" Johann Wilk
<u>Wissman Kurt ir Erwin</u> , tarnavo vokiečiu kariuomenėje	" Wanda Wissmann
<u>Zaban Willi</u> , gim. 1918 met. sausio men. 8 d.	" Anna Zaban
<u>Zaniauskas Justas</u> , gim. 1928 met. birželio men. 10 d.	" Elena Zaniauskaite
<u>Zalimas Antanas</u> .	" Domicela Zalimiene
<u>Zwikis Hans Richard</u> , gim. 1913 met. balandžio men. 21 d.	" Zwikis Bertha